*Ex officina Librariae dei Fratrum Coll. della Comp. de Iesu
de Monzambano*

R. P. PETRI
LEURENII
SOCIETATIS IESU
**VICARIUS
EPISCOPALIS,**
IN
**QUATUOR TRACTATUS
DIVISUS.**

R. P.

PETRI LEURENII

Societatis JESU, SS. Theologiae Doctoris,
Et SS. Canonum Professoris

VICARIUS
EPISCOPALIS,

SIVE

TRACTATUS
QUATERNARIUS
PER

QUÆSTIONES & RESPONSA
CANONICA DEDUCTUS,

Materiam bodiedum in Ecclesiis Metropolitanis
Et Cathedralibus quotidiano ferè usu celeberrimam.

PUTA DE

EPISCOPORUM VICARIIS.

Quales sunt & in Jure dicuntur:

VICARIUS EPISCOPI GENERALIS,
EJUSDEMQUE COADJUTOR,

CAPITULUM SEDE VACANTE,
ET ARCHIDIACONUS,
Complectens.

Opus methodo novâ & clara. brevi Indicibus; uno Tractatum Capitum
Paragraphorum, Et Questionum; altero rerum, Et materialium in iis
contentarum accuratè ac copiè instructum.

COLONIAE AGrippinae,

In Officina JOANNIS WILHELMI FRIESSEM, p.m.

Apud IOANNEM EVERHARDVM FROMART. Bibliopolam
am Hoff è regione plateæ vulgo Sporgass.

Anno M.D.CCVII.

Cum Permissu Superiorum, Et Privilegio Casarea.

Reverendissimo ac Perillustri DOMINO,

D. JOAN. ARNOLDO DE REUX,

JVRIS UTRIVSQUE DOCTORI,

PROTONOTARIO APOSTOLICO,

Serenissimi Ⓛ Reverendissimi Archi-Episcopi, ac Principis
Electoris Coloniensis

D. JOSEPHI CLEMENTIS,

Utriusque Bavariae Ducis &c.

CONSILIARIO AULICO, & in Spiritualibus per Civitatem & Archidiocesin Coloniensem

VICARIO GENERALI:

Archidiaconalis Collegiarum SS. Cassii & Florentii Bonnens.

ac S. Petri in Villica ecclesiarum CANONICO

CAPITULARI, &c.

Reverendissime Ⓛ Perillusris Domine.

Encaulis Christi Vicarius, & Doctor gentium Paulus non immerito exclamat: O altitudo devitiarum sapientie & scientie Dei! quam incomprehensibilis sunt iudicia ejus, & irvestigabiles via ejus! quis enim cognovit sensum Domini, scientiarum omnium abyssum? unde omnes omnigenarum in nos scientiarum rivuli dimanare necesse est; in se tamen manet investigabilis. Sic non caret mysterio,

quod liber ille, quem apocalyptic vidit aquila Ioannes clausum, & obsignatum sigillis septem, scriptus erat intus & foris, eumque licet nulli sis sit rescrandi; de foris nihilominus & inspiciendi, & legendi, imo & scribendi tam copiosa est data facultas, ut faciendo plures libros nullus sit finis, dicat Ecclesiastes, capitulo 13. omnium sapientissimus Salomon, tot millium parabolarum, carminum & disputationum auctor. Serenus Sammonicus duo & sexaginta librorum millia legitur habuisse: Ptolomeo Philadelpho fuit Alexandriæ bibliotheca quadraginta millium librorum: Origenis sena librorum millia se legisse refert D. Hieronymus, ipse solus ex se integrum etiuxus bibliothecam, libros tamen

Apostol.
13.

Capitulo 13.

1. Reg. 4.

Ptolomei.
1. Remed.

43.

S. Augu-

*

TRACTATUS DE VICARIO GENERALI EPISCOPI. CAPUT PRIMUM.

De Vicarii nomine, definitione, variis speciebus, constitutione, qualitatibus.

PARAGRAPHUS I.

**Vicarius Episcopi quis propriè sit, &
quibus de cetero id nomen
competat?**

Quæstio 1. *Ubi namque in jure, & a quibus potissimum hoc nomen de Vicario Generali Episcopi tradicitur.*

de Vicario jurisdictionis, seu Episcopi.

2. **Respondeo ad secundum.** Tractare hinc materia de Vicario Generali Episcopi. Autores solent ad e. ntr. de off. Vic. in d. In specie vero tractare vicarium speciali tractare Jacob. Sbrozzius, Paris, de resignat. benef. l. 7. q. 24. Loucelot, Institut. Juris Can. l. 1. ntr. de off. Vic. Zechius de rep. ecclesiast. c. de Vicar. Epis. Loo. Thef. fori ecclasiast. p. 1. c. 10. Rebus. in præc. bens. cit. de Vicar. Epis. de Lubri. Vicariatus Apostoli. Sancti. de martini. l. p. 2. 29. Gare. de benef. p. 9. c. 8. Zerola. in præc. Epis. p. Vicar. Barbos. Juris Eccles. l. 1. c. 15. Et in sam. division. Apostolice. p. Vicar. Aldan. compend. resolut. canonici. c. 43. Et plures alii apud Ciceronem loc. cit. Ex recentioribus vero Lotter. de re bens. l. 1. q. 23. n. 124. & seq. & Mased. q. 16. n. 63. & seq. Pirk. editio. de off. Vicar. fol. 2. per 9. § 5. Pax Jord. l. 12. ntr. 1. Ventriglia Tom. 2. annat. 14. per 2. § 5.

Quæstio 2. *Nomen Vicarii unde, & qui hoc nomine in jure destinat?*

1. **Respondeo ad priorem.** Vicarius dicitur à si-
quac gerit, vel cuius alicuius numeri vel
loco succedit. Sbroz. de off. Vicar. l. 1. q. 1. n. 2. eli-
tans Ciceronem in Ferrara dicit. ubi post sucedam ego
Vicarius numeri sis. Et pro ratiōne dixerim: Propterea,
P. Latoris, Vicarius episcopi.

quid quibus relatis inter se non possumus, ut hic vicarii fides amissione suppeditatur. Unde

2. **Respondeo ad tertium.** Laudabile sumenda hoc nomen, venient sub eo, quocquam vices aliquantum, in quorum locum sufficiunt, gerant. Auct. inst. moral. l. 3. c. 6. q. 1. Sbroz. loc. cit. q. 1. n. 6. Aliquamvis strictius hoc nomen usurpat in Jure civili, & venient sub eo, quocquam in locum alterius Magistratus, absenti felicet, mortui aut impediti, substituentur ab iis, qui i lege hanc sublatitudi potestas habent. Bartol. Juris Eccl. l. 3. c. 6. n. 1. In jure namque civili Magistratus & Judices Vicarios suis habere posse, quorum opera utatur, patet ex ist. ead. de off. Vicar. Strictius adhuc in Jure Canonico, ut dicantur Vicarii, qui legitimam auctoritate constituti sunt, ut Episcopi alteriusve Prelati, Parochi, aut Clerici vices gerant in divinis mysteriis celebrantibus, aut iurisdictione exercenda. Pirk. ad Tit. de off. vicar. nom. 1. Sequidem in Jure Canonico recte constitutum esse, ut Prelati & Rectores Ecclesiarum, qui quandoque vicaris negotiis occupati non omnibus, quæ officiū ratio exigit, interire, tamen per se praestare possunt, Vicarios sibi adiuvante valeant, quorum operā in officiis sibi commissis uterentur, ne quid in his cum dictino Ecclesiae negligatur.

Quæstio 3. *Quædam Vicarii differunt a vicario
gerente, locumtenente & delegato?*

1. **Respondeo ad primum, & secundum:** qui ab ipso Prelato constitutus in loco Vicarii, di-
citur vices gerens: qui vero ab ipso Vicario sibi
ipsi substitutus, dicitur Locumtenens; cum Vicarii
Vicarium sibi substituere non dicatur juxta
2. Clericū, de off. vicar. Bartol. loc. cit. n. 4. & 5.

2. **Respondeo ad tertium:** Vicarius non nisi per
ordinarium jurisdictionem, quam gerit, distingui-
tur a delegato. Sbroz. l. 1. q. 2. n. 7. & 8. ubi ita ex
Bartol. illius intelligi Vicarium, qui gerit in co-
dem loco vices Ordinarii, in quo ipse Ordinarius
judicare solet; alias esse delegatum, & non Vicarii,
etiam speciali titulo Vicarii creantur. Pro
quo enim eius est Maserat. de ordin. Judic. p. 4. dilig. p. princip. n. 8. Diodac. de pref. quæst. c. 4. n. 8.

quatuor plures alios juxta expressum tessum Trident. Ep. 2. p. 1. 12. ubi t. Archidiaconi, etiam qui occit di-
cuntur Episcopi, sunt in omnibus ecclesiis, ubi fieri
poterit, Magister in Theologia, aut Licentiaris in Iure Ca-
nonice. Prodicere jam non sufficit Doctoratus vel
Licentistus in Iure civili vel Medicina. Gare. loc.
vii. num. 37. ex Navar. in Manuali. c. 25. num. 135.
Unde jam statu, ut Barbol. loc. cit. datus curia
Inharente isti Decretu Concilli exigitur primo
vendo ad Archidiaconatum gradum Magisterii in
Theologia, vel saltem in Iure Canonico; ita ut s-
dem potrigitur supplicio pro Archidiaconatu hu-
mificandi obtinendo, ea aliter non signatur, quia
si positivè narratum sit, Oratorem esse Magis-
terium in Theologis aut Doctorem in Iure Canono-
co vel Licentiam: vel si talis non sit, non ali-
ter rescribatur supplicationem, quam sub hac clas-
sula: Quod dictus Orator infra annum proximi-
num Magisterium in Theologia seu Doctoratus
aut Licentiaatura in Decretis gradum praevio ex-
amini in aliqua approbata Universitate studii
generalis, ac alias servatis servandis fulciperio
omnino tenetur; aliquoq[ue] praesens gratia nulla
sit, ipse Archidiaconatus vacet eo ipso. Unde
etiam patet, tales debere esse promotoes in Gym-
nasio publico. Gare. loc. cit. num. 40. ex Zecho
diss. eccles. 24. de Canonis. num. 3. five, ut verba
dicta clausula habent, in Universitate appro-
bata studii generalis, ita ut alias grades illas non suf-
frigeretur ex Bulla Pii V. Barbol. loc. cit. num. 7.
etiam Mediol. in pr. Repend. Cotturij et cognitis 10.
dab. s. num. 6. Nov. 1. in singulis Canonis. num. 41.
num. 4. Squillante &c. Adeoque nec Doctora-
tus ex privilegio ad hujusmodi dignitatem pro-

moveti valent. Barbol. cit. num. 7. citens Novem
i. qq. form. q. 143. cancl. unic. Monachium de ar-
bitrio. cap. 42. num. 42. Cfr.

2. Extenditur hoc ipsum Decretum Tridenti-
ni non solum ad Archidiaconum maiorem, sed ad
omnes, ubi forte plures sunt in ecclesia haec
dignitate cum jurisdictione fulgescent. Pigo. Fago.
loc. cit. en quod Councilum loquuntur indefinite.
Quamvis tamen uterque addat, proprie verba
illa Concilii: ubi fieri poterit: dum agunt de
optione, que competit tantum Canonici antiqui-
tibus, & non est sublata per Tridentinum.
Si inter omnes Canonicos ad sit aliquis Doctor, illi
dandum esse Archidiaconum vacantem, & non
antiquiori; si autem nullus ad sit Doctor, admittan-
dum esse antiquorem Canonicum habet non
Doctorem.

3. E contra non extendit ad illos Archidi-
aconos, qui omni prouerso curia animarum &
jurisdictione carent. Prognat. cit. num. 42. in fine.
Gare. loc. cit. num. 59. recitans num. 41. quantum
pro hoc expressis S. Cong. Concilii declaratio-
nem. Barbol. loc. cit. num. 6. citans Piaf. in pr.
Episc. p. 2. c. 5. num. 20. & plures alios. Porro si
ex consuetudine ecclesie aliquis potest & ju-
risditio alia de iure competeret Archidiaconi
competeret Archipresbytero, deberet esse Doctor
viditi Decreti Trident. Gare. loc. cit. num. 42. ex
Menoch. de arbitrio. cap. 42. num. 42.

Barbol. loc. cit. num. 7. in fine citans
Riggius part. 4. cap. 248.

FINIS.